



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
ИНСПЕКТОРАТ КЪМ ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

гр. София 1301, ул. „Георг Вашингтон“ № 17, тел.факс 989 48 66

Изх.№. А-01-350...

Дата: 19.10.2012г.

ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ	
Регистрационен индекс	Дата
11-12-112	19-10-2012

ДО
г-н ЯСЕН ТОДОРОВ - *за Петър*
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА КОМИСИЯТА
„ПРОФЕСИОНАЛНА ЕТИКА И
ПРЕВЕНЦИЯ НА КОРУПЦИЯТА“
ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ТОДОРОВ,

Във връзка с Ваше писмо, Изх. № _____ г., с което искате да Ви бъде предоставена справка за извършени проверки от Инспектората към Висшия съдебен съвет на Евгени Диков Диков - прокурор от ВКП по повод кандидатурата му за Директор на Националната следствена служба и заместник на Главния прокурор по разследването, Ви информирам следното:

Инспекторатът не е извършвал проверка на работата на прокурор Евгени Диков Диков.

В Инспектората е постъпвал 1 (един) сигнал срещу прокурор Евгени Диков, наш Вх. № _____ г. по който е извършено предварително проучване и е изготвено становище, изх. № _____

г. по описа на ИВСС на инспектор Васил Петров, копие от което Ви предоставяме.

Приложение: копие от становище, изх. № _____
описа на ИВСС.

г. по

ГЛАВЕН ИНСПЕКТОР

АНА КАРАИВАНОВА





РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
ИНСПЕКТОРАТ КЪМ ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

гр. София 1301, ул. „Георг Вашингтон” № 17, ет.4-5, тел.факс 989 48 66

Изх.№.....

Дата:

ДО
В Д К
ЗАТВОР – ГР. ВРАЦА
Х - ГРУПА

СТАНОВИЩЕ

/по сигнал вх.рег.№

г./

В П – инспектор в Инспектората към Висшия съдебен съвет, след като се запознах с материалите по сигнал вх.рег.№

УСТАНОВИХ:

Жалбата е подадена от В Д К, изтърпяващ наказание „Лишаване от свобода” в затвора в гр. В. В нея се изразява недоволство от това, че „многократно му е отказвано условно предсрочно освобождаване с мотив, че имал висящо дело.” Г- н К смята, че по този начин „е подложен на репресия от Окръжна прокуратура – гр. Враца.”

Жалбоподателят желае Инспектората към Висшия съдебен съвет „да извърши проверка на репресията срещу него от страна на Прокуратурата.”

Съгласно чл.54,ал.1 от Закона за съдебната власт, Инспекторатът към Висшия съдебен съвет разполага с правомощия да проверява организацията на административната дейност на съдилищата, прокуратурите и следствените органи, организацията по образуването и движението на съдебните, прокурорските и следствените дела, както и приключването на делата в установените срокове.

Не е в правомощията на Инспектората към Висшия съдебен съвет да извършва преценка за законосъобразност, обоснованост и правилност на постановени прокурорски актове, в това число и за отказ да бъде внесено предложение за условно предсрочно освобождаване, обективиран в писмен прокурорски акт /постановление/. Такава преценка може да бъде извършена единствено по пътя на институционалния контрол от горестоящата прокуратура, съобразно разпоредбата на чл. 200 от НПК.

Предвид установеното в хода на предварителното проучване на сигнала, считам, че не се налага извършване на проверка по смисъла на чл.56, ал.1, предл. 2, чл.57, ал.2 и чл.58 от Закона за съдебната власт.

Гр.София

ИНСПЕКТОР:

ЕИ/

В П



ВЪРХОВНА КАСАЦИОННА ПРОКУРАТУРА

Вх. №
София,

ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ	
Регистрационен индекс	Дата
11-03-891	9-10-2012

ДО
ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ
на № 11-03-890

З. КПА и КПК
19.10.12
[Signature]

Във връзка с Ваше писмо от 18.10.2012 г. Ви уведомяваме, че в отдел „Инспекторат“ при ВКП има извършена една проверка, свързана с кандидата за директор на Националната следствена служба и заместник на главния прокурор по разследването г-н Евгени Диков – преписка №

Преписка № г. на ВКП е образувана във връзка с получена вербална нота № от Посолството на Федерална република Германия в София с твърдение, че прокурор Евгени Диков е предал предоставената му от посолството на ФР Германия информация по досъдебно производство за търговия с неразрешени медикаменти, на български журналист, който е публикувал информацията, което е довело до укриване на българските участници от разследвана престъпна група.

С постановление от прокурор от отдел „Инспекторат“ е възложена проверка на ГД БОП по пр. № г. на ВКП.

При извършена от ГД БОП проверка не са събрани данни за съпричастност на Евгени Диков към предоставяне на информацията, посочена във вербалната нота на български журналист.

Материалите по пр. № г. са изпратени за присъединяване към досъдебното производство на СГП, което е прието с постановление от г. на СГП по реда на чл.478 НПК за приемане на трансфер на наказателно производство срещу НЕИЗВЕСТЕН ИЗВЪРШИТЕЛ - българския гражданин прокурор Диков с неизвестни лични данни, за това, че от г. до г. в гр. София спомогнал на К Ш и на С Ш , извършили престъпление съгласно §§ 95, ал.1, № 2а, ал.3, № 2б, 6а, ал.1, 4, ал.17 от Германския Закон за лекарствените средства, да избегнат или да бъде осуетено спрямо тях наказателно преследване или да останат ненаказани, без да се е споразумял с тези лица,

преди да са извършили самото престъпление, като деецът е прокурор - престъпление по чл.294,ал.4 вр. ал.1 НК /пр. № . на СГП/.

Горното досъдебно производство е прекратено с постановление на СГП от . на основание чл. 199, и чл. 243, ал.1, т.1, вр.чл.24, ал.1, т.1, пр.2 от НПК.

**ПРОКУРОР, ЗАВ. ОТДЕЛ
„ИНСПЕКТОРАТ“ ПРИ ВКП:**

/М. Филипова/



/ат